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Hela världen såg fram emot Sotheby´s 
auktion i New York den 20 - 21 april 2004. 
Den amerikanska tidningsmagnaten och 
storsamlaren Malcolm S Forbes efterlämna-
de en kollektion av Fabergéägg att gå under 
klubban. Tolv juvelbemängda ägg  represen-
terade världens största privata samling.

Malcolm S Forbes, som avlidit 1995, 
hade varit storsamlare hela sitt liv, och för-
utom Fabergéägg också passionerad samlare 
av gamla Harley Davidson motorcyklar.

Inte ens den vanligtvis blaserade New 
Yorkpubliken kunde låta bli att undslippa 
en artig applåd när äggen klubbades bort 
för 160 miljoner dollar – över 1,5 miljarder i 
dåtida dollarkurs. Köpare var den ryske mil-
jardären Viktor Vikselberg, som bl a ställt ut 
dem till allmän beskådan på Vinterpalatset i 
S.t Petersburg.

De första äggen beställdes ursprung-
ligen av den ryske Tsaren Alexander III som 
gåva till sin hustru påsken 1897. Traditionen 
fördes vidare av hans son Nicholas II. Tradi-
tionen bjöd att man varje påsk gav ett påsk-
ägg till hustrun. Totalt gjorde Fabergé 54 
”påskägg”, av vilka många finns på museér 
runt om i världen.

Samtliga ägg är gjorda i 18 karat guld, oc-
diamanter och andra ädla stenar.

Det handlade om guldsmedskonst av yp-
persta kvalitet.

Men nu yppar sig en möjlighet för 
svenska samlare att köpa nytillverkade re-
pliker av av originaläggen. Tillverkade exakt 
på samma sätt och med samma slösande ri-
kedom av guld och ädelstenar som Fabergé 
själv en gång använde. 

Det är malmöföretaget A Jewel Veronica, 
som kommer med den här propåen, tack 
vare goda förbindelser med den ryska till-
verkaren Alfa. Man säljer redan med stor 
framgång deras smyckeägg gjorda efter Fa-
bergés ritningar i hela Skandinavien.

Det första ägget kommer att visas på Bella 
Center i augusti 2009 men det som visas på 
bilden kan beställas redan i dag. 

Det tog Alfa över åtta månader att tillver-
ka det första ägget, tillverkning av verktyg 
formar mm. Leveranstiden är två månader 
från beställning. Alfa´s målsättningen är att 
göra repliker av alla 12 ägg i Forbes collec-
tion.

–Det enda som skiljer ”vårt ägg” från det i 
Forbes samling är storleken. Det är två cen-
timeter större än originalet, säger vd:n Ulf 
Lernesjö. Annars är material och tillverk-
ning lika omsorgsfull och noggrann som på 
originalen. 

Ägget kommer att bestå av 240 gram 18 
karat guld och bl a ha 467 briljanter, totalt 
6.836 carat.

Tatiana Fabergé, barnbarnsbarn och auk-

toriserad Fabergéexpert, har gett sin välsig-
nelse. Äkthetsintyg på äggen originaldesign 
utfärdas av Valentin S Skurlov, en av värl-
dens främsta Fabergékännare bland annat 
konsult hos auktionsfirman Christie.

–Just det här ägget kommer preliminärt 
att kosta 1 990 000 kronor.

–I Skandinavien tror vi att vi kan sälja 
mellan 4-5 ägg. Det finns samlare som har 
pengar trots kristider. 

ÄGGET ÄR LÖST!


